

Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública
INFORME DE CUMPLIMIENTO TRIMESTRAL (ACUMULADO)
FORTASEG (01/06/2019 - 30/09/2019)



Ministrado \$ 7,898,379.00
 No Ministrado \$ -

Entidad Federativa: Nayarit
 Municipio: Bahía de Banderas
 Subsidio a los Municipios y Demarcaciones territoriales del Distrito Federal y en su caso Entidades Federativas para el Fortalecimiento de la Seguridad Pública

Concepto	Reprogramaciones				Situación Financiera			Documentación soporte					
	Convenio Técnico Autorizado	Reprogramaciones	Reprogramaciones	Reprogramaciones	Comprometido	Número de Registro en Comprasnet	Devengado	Folio Fiscal	Pagado	Avance Total en el ejercicio del recurso	Pendiente de aplicar	Evidencia Fotográfica	Otra Evidencia
Evaluaciones de nuevo ingreso	189,720.00	-	-	-	37,944.00	-	-	707/03/09-020-4122-000-001-1000003	181,776.00	189,720.00	-	-	-
Evaluaciones de personal en activo	341,496.00	-	-	-	-	-	-	707/03/09-020-4122-000-001-1000003 y 955/03/09-020-4122-000-001-1000009	341,496.00	341,496.00	-	-	-
Subtotales	531,216.00	-	-	-	37,944.00	-	-	-	463,272.00	531,216.00	-	-	-

Concepto	Reprogramaciones				Situación Financiera			Documentación soporte					
	Convenio Técnico Autorizado	Reprogramaciones	Reprogramaciones	Reprogramaciones	Comprometido	Número de Registro en Comprasnet	Devengado	Folio Fiscal	Pagado	Avance Total en el ejercicio del recurso	Pendiente de aplicar	Evidencia Fotográfica	Otra Evidencia
Equipos para patrullas y policía municipal	225,000.00	-	-	-	90,000.00	-	-	-	135,000.00	225,000.00	-	-	-
Difusión externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Evaluación de competencias	80,000.00	-	-	-	40,000.00	-	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	40,000.00	80,000.00	-	-	-
Hechos de tránsito terrestre	87,500.00	-	-	-	43,750.00	-	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	43,750.00	87,500.00	-	-	-
Lectura y recepción de documentos oficiales (LRI)	87,500.00	-	-	-	43,750.00	-	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	43,750.00	87,500.00	-	-	-
Formación inicial (formación en servicio)	420,000.00	-	-	-	210,000.00	-	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	210,000.00	420,000.00	-	-	-
Formación inicial (despente)	400,000.00	-	-	-	200,000.00	-	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	200,000.00	400,000.00	-	-	-
Evaluaciones de desempeño	12,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	12,000.00	-	-	-
Comunicaciones básicas en la Independencia	260,000.00	-	-	-	140,000.00	-	-	-	140,000.00	260,000.00	-	-	-
Subtotales	1,592,000.00	-	-	-	787,800.00	-	-	-	812,600.00	1,592,000.00	-	-	-

Concepto	Reprogramaciones				Situación Financiera			Documentación soporte					
	Convenio Técnico Autorizado	Reprogramaciones	Reprogramaciones	Reprogramaciones	Comprometido	Número de Registro en Comprasnet	Devengado	Folio Fiscal	Pagado	Avance Total en el ejercicio del recurso	Pendiente de aplicar	Evidencia Fotográfica	Otra Evidencia
Impresión	65,100.00	-	-	-	-	954930	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	64,728.00	64,728.00	372.00	-	-
Corra tipo hebollera	150,000.00	-	-	-	-	954930	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	147,900.00	147,900.00	2,100.00	-	-
Fardos	600,000.00	-	-	-	-	954930	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	595,080.00	595,080.00	4,920.00	-	-
Playera	262,500.00	-	-	-	-	954930	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	259,840.00	259,840.00	2,660.00	-	-
Chaqueta tipo chacho	100,000.00	-	-	-	-	954930	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	99,760.00	99,760.00	240.00	-	-
Batas	500,000.00	-	-	-	-	954930	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	498,600.00	498,600.00	1,400.00	-	-
Camisola y/o camisa	250,000.00	-	-	-	-	954930	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	249,400.00	249,400.00	600.00	-	-
Camisetas tipo polo (para el personal de la fuerza de choque)	230,000.00	-	-	-	-	954930	-	028907/0A-C031-4615-A011-955/03/09-020-4122-000-001-1000009	229,912.00	229,912.00	88.00	-	-
Arma corta	120,000.00	-	-	-	-	-	-	-	111,331.00	111,331.00	8,669.00	-	-
Arma larga	300,000.00	-	-	-	-	-	-	-	250,560.00	250,560.00	49,440.00	-	-
Municiones para arma corta	120,000.00	-	-	-	-	-	-	-	110,954.43	110,954.43	9,045.57	-	-
Municiones para arma larga	30,000.00	-	-	-	-	-	-	-	87,958.20	87,958.20	2,041.80	-	-
Pack de equipamiento para el personal de la fuerza de choque	2,807,963.00	-	-	-	2,797,616.81	966359	-	-	-	2,797,616.81	9,346.19	-	-
Motocicleta equipada como patrulla con balacramiento	200,000.00	-	-	-	199,799.97	966359	-	-	-	199,799.97	200.03	-	-
Subtotales	6,796,103.00	-	-	-	2,897,616.78	-	-	-	2,706,325.63	6,706,340.41	91,927.59	-	-

[Handwritten signature]

Programa: Implementación y Desarrollo del Sistema de Justicia Fiscal y Sistemas Complementarios													
Autorizado		Reprogramaciones			Situación Financiera			Documentación soporte Avance físico					
Concepto	Concedido (Anexo Técnico-Autorizado)	Rendimientos Financieros	Reprogramaciones	Convenido Modificado	Comprometido	Numero de Registro en Compras	Devolución	Saldo Fiscal	Pagos	Avance Total en el ejercicio del recurso	Pendientes de aplicar	Evidencia Fotográfica	Otra Evidencia
Crisis amable para delimitar el acceso "luz de policía"	20,000.00	-	-	20,000.00	-	-	-	-	-	-	20,000.00	-	-
Subtotales	20,000.00	-	-	20,000.00	-	-	-	-	-	-	20,000.00	-	-
Totales													
		Total Rendimientos Financieros	Total Reprogramaciones		Total Comprometido		Total Devuelto		Total Pagado				
		\$ 3,851.30	\$ -		\$ 3,803,089.78		\$ -		\$ 4,011,895.83				
										Total General	\$ 7,915,594.41		

Saldo de la Cuenta Bancaria:

\$3,929,994.67

Aportado: \$ 1,597,675.80
No Aportado: \$ -

Coparticipación													
Autorizado				Reprogramaciones				Situación Financiera				Documentación soporte Avance físico	
Concepto	Concedido (Anexo Técnico-Autorizado)	Rendimientos Financieros	Reprogramaciones	Convenido Modificado	Comprometido	Devolución	Pagos	Avance Total en el ejercicio del recurso	Pendientes de aplicar	Evidencia Fotográfica	Otra Evidencia		
Programa de mejoras de las condiciones laborales	1,539,675.80	-	-	1,539,675.80	-	7,161.86	1,532,513.92	1,508,075.90	48,000.00	-	-	-	-
Gasto de operación	49,000.00	-	-	49,000.00	28,721.10	-	18,278.80	48,000.00	-	-	-	-	-
Totales													
		Total Rendimientos Financieros	Total Reprogramaciones		Total Comprometido	Total Devuelto	Total Pagado						
		\$ 1,044.54	\$ -		\$ 29,121.10	\$ 7,161.86	\$ 1,580,793.82						
										Total General	\$ 1,597,675.80		

Saldo de la Cuenta Bancaria:

\$37,912.84

DR. JUAN ALBERTO CORTES TELLO
PRESIDENTE MUNICIPAL



LIC. ROBERTO GARCIA
SECRETARIO MUNICIPAL




H. X AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE BAHIA DE BANDERAS, NAVARIT.
PRESIDENCIA MUNICIPAL